

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Красноярского городского поселения

В.Г.Зудов

" 19 " 04 2023 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Ремонт асфальтобетонного покрытия площадки на территории МКОУ «Красноярская средняя школа № 2» в Красноярском городском поселении Жирновского муниципального района Волгоградской области

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1048,551 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 17,952 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 37,85 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Розлив вяжущих материалов (по а/б покрытию) (1 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Письмо № 58497-ИФ/09 от 08.11.2022 прочие ОЗП=28,19; ЭМ=11,4; ЗПМ=28,19; МАТ=7,48	0,273 0,0003*0,91*1000	14790,99	424,31 198,18	4037,94		115,84 54,10		
2	ТССЦ-101-1561 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Письмо № 58497-ИФ/09 от 08.11.2022 прочие ОЗП=28,19; ЭМ=11,4; ЗПМ=28,19; МАТ=7,48	-0,28119 -1,03*0,273	13948,26		-3922,11				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	коммерч.предлож.	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ (т) МАТ=35000,00/1,2	0,281 --0,28119	29166,67 35000,00/1,2		8195,83				
4	ТЕРр68-10-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона (100 т смеси) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Письмо № 58497-ИФ/09 от 08.11.2022 прочие ОЗП=28,19; ЭМ=11,4; ЗПМ=28,19; МАТ=7,48	0,1 10 / 100	344442,31 8124,36	38129,69 11446,27	34444,23	812,44	3812,97 1144,63	29,99	3
5	410-0021	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка I (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Письмо № 58497-ИФ/09 от 08.11.2022 прочие ОЗП=28,19; ЭМ=11,4; ЗПМ=28,19; МАТ=7,48	-10,1 -101*0,1	2950,79		-29802,98				
6	коммерч. предл.	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелкозернистые), марка II, тип Б (т)	10,1 101*0,1	6741,41		68088,24				
7	ТЕР27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Письмо № 58497-ИФ/09 от 08.11.2022 прочие ОЗП=28,19; ЭМ=11,4; ЗПМ=28,19; МАТ=7,48	0,91 910 / 1000	354840,5 10224,51	24748,15 7293,32	322904,86	9304,30	22520,82 6636,92	38,3	34,85
8	ТССЦ-101-0782 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Письмо № 58497-ИФ/09 от 08.11.2022 прочие ОЗП=28,19; ЭМ=11,4; ЗПМ=28,19; МАТ=7,48	-0,0056 -0,0062*0,91	41396,79		-231,82				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТССЦ-101-1556 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130 (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Письмо № 58497-ИФ/09 от 08.11.2022 прочие ОЗП=28,19; ЭМ=11,4; ЗПМ=28,19; МАТ=7,48	-0,0098 -0,0108*0,91	13246,33		-129,81				
10	ТССЦ-102-0025 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Письмо № 58497-ИФ/09 от 08.11.2022 прочие ОЗП=28,19; ЭМ=11,4; ЗПМ=28,19; МАТ=7,48	-0,1365 -0,15*0,91	7412,31		-1011,78				
11	ТССЦ-410-0005 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Письмо № 58497-ИФ/09 от 08.11.2022 прочие ОЗП=28,19; ЭМ=11,4; ЗПМ=28,19; МАТ=7,48	-87,906 -96,6*0,91	3295,61		-289703,89				
12	коммерч. предл.	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелкозернистые), марка II, тип Б (т)	98 -(-87,906+-10,1)	6741,41		660658,18				
13	ТССЦпг-03-01-03-200 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 200 км III класс груза (битум) (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Письмо № 58497-ИФ/09 от 08.11.2022 прочие ОЗП=28,19; ЭМ=11,4; ЗПМ=28,19; МАТ=7,48	0,29099 -(-0,28119+-0,0098)	1317,27	1317,27	383,31		383,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	ТССЦпг-03-01-03-201 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов, автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км: III класс груза (битум) (1 т груза) (ПЗ=100 (ОЗП=100; ЭМ=100 к расх.; ЗПМ=100; МАТ=100 к расх.; ТЗ=100; ТЗМ=100)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Письмо № 58497-ИФ/09 от 08.11.2022 прочие ОЗП=28,19; ЭМ=11,4; ЗПМ=28,19; МАТ=7,48	0,29099 -(-0,28119+-0,0098)	581,4	581,4	169,18		169,18		
15	ТССЦпг-03-21-01-080 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 80 км I класс груза(асфальтобетон) (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Письмо № 58497-ИФ/09 от 08.11.2022 прочие ОЗП=28,19; ЭМ=11,4; ЗПМ=28,19; МАТ=7,48	98	448,13	448,13	43916,74		43916,74		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						817996,12	10116,74	70918,86 7835,65		37,85
Накладные расходы						24748,70				
Сметная прибыль						13914,33				
Итого по смете:										
Автомобильные дороги						804515,21				34,85
Благоустройство (ремонтно-строительные)						7674,71				3
Перевозка грузов автотранспортом						44469,23				
Итого						856659,15				37,85
В том числе:										
Материалы						736960,52				
Машины и механизмы						70918,86				
ФОТ						17952,39				
Накладные расходы						24748,70				
Сметная прибыль						13914,33				
Непредвиденные затраты 2% от 856659,15						17133,18				
Итого с непредвиденными						873792,33				
НДС 20% от 873792,33						174758,47				
ВСЕГО по смете						1048550,80				37,85